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Riktlinjer för kulturstipendier, ungdomsledarstipendier och hedersplakett 
för kulturgärning

I Kommunal författningssamlings Regler för kulturstipendier, 
ungdomsledarstipendier och hedersplakett för kulturgärning, antagna av 
kommunfullmäktige, rev. 2015-06-08 § 45 redogörs för Danderyds 
kommuns regler gällande stipendier och hedersplakett. 

I kultur- och fritidsnämndens riktlinjer förtydligas de rutiner som 
förvaltningen ska arbeta efter.

Kultur- och fritidsnämnden ska via förvaltningen informera allmänheten om 
möjligheten att ansöka om kulturstipendiet senast två månader innan 
ansökningsdagens utgång. 

Stipendierna utdelas till personer som är eller tidigare varit bosatta i 
kommunen. Stipendium kan erhållas högst två gånger, men ej två på 
varandra följande år. Eleverna kan vid samma tillfälle endast få stipendium 
inom en genre. Kulturstipendier fördelas inom given budgetram med belopp 
vars sammanlagda storlek beslutas varje år av kultur- och fritidsnämnden.

Ansökningshandlingarna ska vara bildningsförvaltningen tillhanda inom 
beslutad ansökningstid. Försent inkomna ansökningar behandlas ej. 

En oberoende jury utses av förvaltningen. Juryn utser kulturstipendiaterna 
och beslutet tas av kultur- och fritidsnämnden. 

På audition för kulturstipendiater ska elever åk 7 – åk 3 gymnasiet kunna 
delta. 

I jurymedlemmarnas uppdrag ingår att lämna ett kortare muntligt omdöme 
till respektive sökande av kulturstipendiet, vilket bidrar till ungdomarnas 
utveckling inom respektive konstområde. 

Företrädare från kultur- och fritidsnämnden är stipendieutdelare och 
utdelning sker vid den tidpunkt och under de former som kultur- och 
fritidsnämnden beslutar.

Kultursamordnaren väljer ut några kulturstipendiater som ska uppträda på 
Nationaldagen. 

Danderyds kommuns ungdomsledarstipendium tilldelas varje år till två 
stipendiater. Ungdomsledarstipendiet tilldelas personer som genom aktivt 
föreningsarbete bidragit till förenings utveckling i Danderyd. 

Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning delas ut till en eller 
flera personer eller föreningar. Dessa ska ha gjort en värdefull och 
uppskattad gärning inom områdena litteratur, konst, konsthantverk, musik, 



teater, dans, film, foto, kulturjournalistik, undervisning, folkbildning, 
hembygdsvård eller annan jämförlig kulturell verksamhet. Plaketten utdelas 
till personer som är eller har varit verksamma i Danderyds kommun. 

Kultur- och fritidsnämnden ska via förvaltningen informera allmänheten om 
möjligheten att nominera till ungdomsledarstipendium samt hedersplaketten 
senast två månader innan ansökningsdagens utgång.  Kultur- och 
fritidsnämnden utser sedan mottagare efter förslag från allmänhet och 
föreningar. 






